
 
Data e prot.: vedi segnatura   

Al sito web  

Agli atti  

 

Oggetto: Determina dirigenziale affidamento diretto esperto esterno Progetto “Global English 

Theatre” a.s. 2022/2023 ai sensi dell’art. 2222 c. civ   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

 

VISTO il D.I. 129 del 28 Agosto 2018, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il verbale del Collegio docenti del 19.10.2022 nel quale è stato approvato il progetto Lettorato 
lingua inglese scuola secondaria a.s. 2022/2023; 

VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2022/2023  approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/10/2022; 

VISTO il programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 dell’11/02/2022 

 
VISTO il Progetto di Attività Global English Theatre prot. 4491 del 05.10.2022 presentato dalla docente 

Maddalena Dalla Casa dell’Istituto Comprensivo “Don Bosco” di Monticello Conte Otto (Vi) per l’a. s. 

2022/2023; 

 

DATO ATTO della necessità di realizzare il progetto “Global English Theatre” con l’associazione 

global English T in quanto trattasi di associazione di comprovata professionalità nella 

realizzazione di progetti specifici di teatro in lingua inglese;  

 

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le 

esperienze professionali nel settore scuola e privati, dell’Associazione Global English Theatre 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

ammonta a € 1095,00 importo lordo omnicomprensivo;  

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel 

Programma Annuale esercizio finanziario 2022, aggregato P.2.1; 

 

CONSIDERATO che le attività si svolgeranno il 27/02/2023 per una durata di ore 6 e 30 

minuti  

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 210 n. 136;  

 

DETERMINA 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005310 - 14/11/2022 - VII.8 - U



 
 

per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 2222 Codice Civile, l’affidamento diretto della realizzazione 

del progetto “Global English Theatre” all’associazione "GLOBAL ENGLISH THEATRE" con sede in 

Via  de’ Barucci, 12 – Firenze. 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 1095,00 importo lordo omnicomprensivo e di 

imputarla all’Attività P.2.1 del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022;  

3. di effettuare il pagamento, a conclusione delle attività, a seguito di presentazione di fattura 

elettronica, nel formato previsto dal sistema di interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

4. di nominare la dott.ssa Rosa Carella, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 

del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

5. di pubblicare nelle sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Albo on line” in applicazione 

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 al seguente indirizzo: 

www.icmonticello.edu.it.  

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosa Carella 

(firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-11-14T13:19:22+0100
	ROSA CARELLA




